
1 

 

Zápis z řádné valné hromady Sportovního klubu 

při Hasičském záchranném sboru Olomouckého kraje, z. s., 

(dále jen SK), která proběhla 

v Olomouci dne 18. 2. 2020 od 9:00 hod.  
 

 

Počet členů SK:     257 

Počet přítomných:     26 

 

Dle rozhodnutí valných hromad ÚP byli na řádnou valnou hromadu SK zvoleni delegáti podle 

počtu členů jednotlivých ÚP, a to v poměru 1:10 (na každých 10 členů = 1 delegát). 

 

Valná hromada je schopná se usnášet. 

 

Úvod 

Prezident Sportovního klubu při Hasičském záchranném sboru Olomouckého kraje, z. s., 

Vladimír Vilímek, přednesl návrh jednotlivých bodů jednání. 

 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi:  Ing. Jan Ondruch 

Mgr. Vlastimil Wilder 

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila ověřovatele zápisu a návrh jednotlivých bodů 

jednání.       

 

Informace k vykazování soutěží  

Vladimír Vilímek seznámil přítomné s třemi typy soutěží: 

1. Podporované MV-GŘ HZS ČR: součást odborné přípravy, vyhlášené Generálním ředitelem 

HZS ČR – v rámci výkonu služby (ze směny, z volna). 

2. Soutěže pořádané SK při HZS OLK, z. s.: podporované HZS OLK – v rámci výkonu služby. 

Kromě bowlingu v Prostějově jsou všechny soutěže podporované HZS OLK. 

3. V rámci kalendáře akcí MV-GŘ HZS ČR – z volna. Po schválení náměstkem pro IZS a OŘ 

bude možné využití služebního vozidla, výkon služby po dobu řízení vozidla pro řidiče. 

Informace ke způsobu vykazování bude rozeslána na velitele stanic. Garantem za jednotné 

vykazování bude Vladimír Vilímek nebo osoba zodpovědná za danou akci.  

 



2 

Změna stanov SK při HZS OLK 

Vladimír Vilímek přednesl změny stanov SK, které byly zaslány zástupcům SK ÚO 

k připomínkování. Změny: 

 udělení plné moci pro zástup na valné hromadě ÚO v případě nepřítomnosti člena; 

 členy SK mohou být také bývalí příslušníci nebo zaměstnanci HZS OLK; 

 při neuhrazení členských poplatků zaniká členství; 

 způsob vedení seznamu členů (vyřazeny některé údaje, neveřejné – vede sekretář). 

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila stanovy. 

 

Vývoj členské základny  

Vladimír Vilímek přednesl informace k vývoji členské základny. Zmínil vazbu na GDPR – 

nové přihlášky, ucelený seznam členů bude rozeslán na jednotlivé SK ÚO. 

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila přijetí nových členů a zrušení členství. 

 

Zpráva o činnosti SK při HZS OLK 

Zprávu o činnosti za rok 2019 přednesl Vladimír Vilímek, viz příloha zápisu.  

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila zprávu o činnosti SK při HZS OLK, z. s. za rok 

2019. 

 

Návrh plánu akcí na rok 2020  

Vladimír Vilímek přednesl návrh plánu akcí na rok 2020 (viz Tab. 1), informoval o nových 

sportovních akcích – turnaj v malé kopané, o pohár prezidenta ve víceboji, turnaj v nohejbale 

Konice. Účast na sportovních akcích pořádaných SK při HZS OLK bude pro členy bezplatná, 

pro nečleny za poplatek. 

  



3 

Tab. 1   Návrh plánu akcí na rok 2020 

Datum Název akce Pořadatel 
Podpora 

HZS 

Únor, Březen Turnaj ve florbale 
ÚO PROSTĚJOV, 

Prostějov 
Ano 

19. března Turnaj v badmintonu ÚO PŘEROV, Hranice Ano 

23. dubna Turnaj v malé kopané ÚO OLOMOUC + KŘ, Ano 

15. dubna 
Lezení na obtížnost na umělé 

stěně 
ÚO OLOMOUC + KŘ, Ano 

7. května 
O pohár prezidenta sportovního 

klubu ve víceboji 

Sportovní klub při HZS 

OLK z.s. 
Ano 

14. května TFA ÚO OLOMOUC + KŘ, Ano 

Červen 
Turnaj v nohejbale složek IZS- 

Jeseník 
ÚO JESENÍK, Jeseník Ano 

18. června Hranická věž 2020 ÚO PŘEROV, Hranice Ano 

Červen, 

Červenec 
Beachvolejball 

ÚO PROSTĚJOV, 

Prostějov 
Ano 

Září Turnaj složek IZS v nohejbale ÚO PŘEROV, Přerov Ano 

Září Turnaj v nohejbale ÚO Olomouc, Uničov Ano 

Září Turnaj složek IZS v malé kopané ÚO PŘEROV, Přerov Ano 

Září Turnaj složek IZS v nohejbale 
ÚO PROSTĚJOV, 

Konice 
Ano 

24. září Hanácké pilař ÚO OLOMOUC + KŘ, Ano 

Říjen Turnaj ve stolním tenise 
ÚO PROSTĚJOV, 

Prostějov 
Ano 

Říjen Turnaj HZS OLK ve futsalu ÚO PŘEROV, Přerov Ano 

Listopad Turnaj v bowlingu 
ÚO PROSTĚJOV, 

Prostějov 
Ne 

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila plán akcí na rok 2020. 

 

Hospodaření SK při HZS Olomouckého kraje, z. s. 

Podrobnou zprávu o příjmech a výdajích za rok 2019 přednesla Ing. Věra Pumprlová, viz 

příloha č. 1 zápisu. Ing. Eva Havlenová dále seznámila přítomné se záznamem o revizi 

hospodaření SK při HZS OLK, z. s., ze dne 28. 1. 2020. 

 

Usnesení: valná hromada jednohlasně schválila hospodaření SK při HZS OLK, z. s., za rok 

2019 a Záznam o revizi hospodaření z 28. 1. 2020. 

  



4 

Diskuze 

Vladimír Vilímek a Ing. Věra Pumprlová se vyjádřili k vyúčtování dotací na jednotlivé soutěže. 

Bylo dohodnuto, že za každý SK ÚO budou požadovat zaslání: popisů sportovních akcí a 

fotografií – do 1. prosince roku předcházejícímu valné hromadě SK při HZS OLK a zápisů 

z valných hromad SK ÚO – před valnou hromadou SK při HZS OLK. 

 

Vladimír Vilímek připomněl možnost zapůjčení loga Olomouckého kraje na jednotlivé SK ÚO 

na menší sportovní akce. Co se týče loga SK při HZS OLK, stále platí staré, nový návrh nelze 

použít. Je rozjednána nová podoba s grafikem.  

 

Slovo předáno řediteli HZS OLK, plk. Ing. Karlu Koláříkovi, který poděkoval z práci SK při 

HZS OLK a spolupráci HZS OLK, zejména při pomoci s organizaci akcí, které HZS OLK není 

schopno po finanční stránce zajistit samo (např. MČR JSDHO ve VZOHV), a také při rozvíjení 

sportovních aktivit HZS OLK. Zdůraznil dohodu s vedením SK při HZS OLK – při příspěvcích 

sponzorů HZS OLK přes SK musí zůstat 10 % finančních prostředků na činnost SK. Podpora 

sportovních akcí bude stejná jako v loňském roce, a to i v rámci financování požárního sportu 

z dotace Olomouckého kraje. 

 

Zbyněk Hradil připomínkoval kolizi termínů Hranické věže s jinými akcemi. Z hlediska 

termínů jiných republikových akcí a krajské soutěže v požárním sportu však nelze termín 

posunout a je to nejvhodnější termín, který šel stanovit. 

 

Závěr 

Vladimír Vilímek poděkoval účastníkům SK za činnost na akcích, za spolupráci jednotlivých 

ÚO a pořádání akcí. 

 

Zapsala: Ing. Eva Havlenová 

 

Zápis ověřili: 

 

 

……………………………….            ....………………………… 

          Ing. Jan Ondruch      Mgr. Vlastimil Wilder                  



Příloha č. 1 – Zápis z řádné valné hromady Sportovního klubu při Hasičském záchranném 

sboru Olomouckého kraje, z. s. 

1 

 

Výsledky hospodaření Sportovního klubu při Hasičském záchranném sboru 

Olomouckého kraje, z. s. v roce 2019 
 

Příjmy celkem         380.977,95 Kč 

 

 z členských příspěvků      51.000 Kč 

 startovné        49.700 Kč 

 za propagaci a reklamu      110.060 Kč 

- pro OL: ZP MV       65.000 Kč 

- pro PR: Kotrla a. s.       8.000 Kč 

- SSI SCHAFFER, s. r. o.      20.000 Kč  

- A. W. spol. s r. o.       3.560 Kč 

- Šufánek s.r.o.       7.000 Kč  

- HASEO, v.o.s.       2.000 Kč  

- GardenTechnik ŠOBORA s.r.o.     4.500 Kč 

 dotace od města Hranice      9.000 Kč 

 dotace od ČHSF       31.200 Kč 

 dotace od Olomouckého kraje     130.000 Kč 

 úroky         17,95 Kč 

 

 

Výdaje celkem        380.151 Kč 

 

 DHIM celkem        49.896 Kč 

 věcné ceny        56.360 Kč 

 za služby (za ubytování sport. reprezentace, pronájmy)  92.380 Kč 

 výdaje na soutěže       163.626 Kč 

 za permanentky Hranice      4.800 Kč 

 příspěvky hrazené ČHSF      12.850 Kč 

 poplatky banka       239 Kč 

 

Zůstatek peněžních prostředků  

 

 na účtu k 31. 12. 2019      186.167,42 Kč 

 v pokladně k 31. 12. 2019      2.959 Kč 

 

Celkem         189.126,42 Kč 

  



Příloha č. 1 – Zápis z řádné valné hromady Sportovního klubu při Hasičském záchranném 

sboru Olomouckého kraje, z. s. 

2 

ÚP Olomouc + KŘ (72 členů) 
 

zůstatek finančních prostředků 1. 1. 2019     + 70.143,97 Kč 

 

 za členské příspěvky       + 14.200 Kč 

 úhrada členských příspěvků ČHSF na r. 2019 – 72 x 50 Kč - 3.600 Kč 

 dotace od Olomouckého kraje pro sport. repre. družstvo  + 51.750 Kč 

 úhrada za  ubytování, pronájem pro sport. repre. družstvo  - 33.750 Kč 

- 18.000 Kč 

 TFA Olomouc 2019 

- příjmy: startovné + 23.750 Kč, za reklamu od ZPMV ČR + 5.000 Kč + 2.000 Kč 

dotace od Olomouckého kraje 4.315 Kč + 30.266 Kč = 65.331 Kč 

- výdaje: 10.137 + 30.266 + 8.700 + 878 Kč = 49.981 Kč 

+ 15.350 Kč 

 soutěž v lezení na obtížnost  

- příjmy: startovné 2.250 Kč + dotace od Olomouckého kraje 1.700 Kč + 

10.000 Kč + reklama 3.560 Kč + 7.000 Kč =  24.510 Kč 

- výdaje: 1.700 Kč + 10.000 Kč + 3.560 Kč + 7.000 Kč = 22.260 Kč 

+ 2.250 Kč 

 přebor HZS ve florbalu 

- příjmy: startovné + 12.000 Kč + dotace od ČHSF 9.520 Kč + 1.116,40 Kč + 

dotace od Olomouckého kraje 14.527 Kč = 37.163,5 Kč 

- výdaje: 1.595 Kč + 14.527 Kč + 13.600 Kč = 29.722 Kč 

+ 7.441,40 Kč 

 Nohejbal Uničov 

- příjmy: + 500 Kč 

- výdaje: 501 Kč 

- 1 Kč 

 

 Hanácké pilař 

- příjmy: dotace od Olomouckého kraje +1.544 Kč + dotace od ČHSF 4.954,60 Kč 

+ 2.555 Kč + reklama 4.500 Kč = 13.553,60 Kč 

- výdaje: 88 Kč + 1.117 Kč + 3.650 Kč + 1.544 Kč + 7.078 Kč + 260 Kč+ 4.500 Kč 

= 18.237 Kč 

- 4.683,40 Kč 

 za pronájem atletického areálu 

- příjmy: dotace od ZPMN + 10.000 Kč + dotace od ČHSF 5.950 Kč = 15.950 Kč 

- výdaje: 8.500 Kč + 7.450 Kč 

 

 za dřevěné trenažéry 2 ks (DHIM):     34.000 Kč 

 republiková soutěž JSDH ve vyprošťování 

- příjmy: za reklamu od ZP MV ČR + 50.000 Kč 

- výdaje: reklamní předměty 43.560 Kč 

+ 6.440 Kč 

 věcné ceny:         -10.285 Kč 

 úroky:          + 17,95 Kč 

 poplatky (banka), provozní režie:     - 239 Kč 

 

zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2019    70.484,92 Kč  



Příloha č. 1 – Zápis z řádné valné hromady Sportovního klubu při Hasičském záchranném 

sboru Olomouckého kraje, z. s. 

3 

ÚP Šumperk (35 členů) 

- zůstatek finančních prostředků k 1. 1. 2019     25.987 Kč 
 za členské příspěvky        6.800 Kč 

 úhrada členských příspěvků ČHSF na rok 2019    - 1.750 Kč 

 za pronájem areálu        - 6.655 Kč 

 

zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2019     24.382 Kč 

 

 

ÚP Jeseník (39 členů) 
- zůstatek finančních prostředků k 1. 1. 2019    26.366,50 Kč 

 za členské příspěvky       7.800 Kč 

 úhrada členských příspěvků ČHSF na rok 2019   - 1.950 Kč 

 turnaj v nohejbale IZS (2.176 Kč + 6.249 Kč)   - 8.425 Kč 

 

zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2019    23.791,50 Kč 

 

 

ÚP Prostějov (50 členů) 
- zůstatek finančních prostředků 1. 1. 2019    19.829,50 Kč 

 za členské příspěvky       10.000 Kč 

 úhrada členských příspěvků ČHSF na rok 2019   - 2.500 Kč 

 za pronájem ledové plochy      - 7.875 Kč 

 za pronájem sportoviště      - 2.000 Kč 

 dotace od ČHSF       2.000 Kč  

 30% podíl vlastních prostředků na dotaci ČHSF   - 600 Kč 

 

zůstatek finančních prostředků 31. 12. 2019    18.854,50 Kč 

 

  



Příloha č. 1 – Zápis z řádné valné hromady Sportovního klubu při Hasičském záchranném 

sboru Olomouckého kraje, z. s. 

4 

 

ÚP Přerov (61 členů) 
- zůstatek finančních prostředků k 1. 1. 2019    45.972,50 Kč 

 za členské příspěvky       12.200 Kč 

 úhrada členských příspěvků ČHSF na rok 2019   - 3.050 Kč 

 badmintonový turnaj  

- příjmy: 3.800 Kč  

- výdaje: 3.971 Kč + 824 Kč + 5.600 Kč = 10.395 Kč  - 6.595,- Kč  

 

 Hranická věž 

- příjmy: startovné 6.200 Kč, dotace Hranice 9.000 Kč, Kotrla 8.000 Kč, SSI 

Schaffer s.r.o. 20.000 Kč + dotace od OLK 12.547 + 1.775 Kč = 57.522 Kč 

- výdaje: 12.000 Kč + 12.547 Kč + 6.581 Kč + 1.775 Kč = 32.903 Kč 

 

24.619 Kč 

 

 turnaj složek IZS (za potraviny)     - 1.148 Kč 

 za permanentky Hranice 

- příjmy:  dotace od ČHFS 4.800 Kč 

- výdaje: - 4.800 Kč      0 Kč 

 

 turnaj v nohejbale Hranice  

- výdaje: 342 Kč       - 342 Kč 

 

 turnaj v sálové kopané  

- příjmy: startovné + 1.200 Kč, dotace od ČHSF 5.600 Kč  

- výdaje: 2.227 Kč + 5.600 Kč = 7.827 Kč 

- 1.027 Kč 

 

30% podíl vlastních prostředků na dotaci ČHSF (ve výši 4.800 Kč + 5.600 Kč) = 3.120 Kč 

 

 střešní BOX (DHIM)       - 13.999 Kč 

 2 nohejbalové míče       - 1.897 Kč 

 

zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2019    51.613,50 Kč 


